
Sexta-feira
20 de Outubro de 2023
12 - Ano XI - Nº 2671 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEFGMJUXREMZMTNBNUEYM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o  Sr.  Landerlon Ferreira dos Anjos da Silva exonerado do 

cargo em comissão de  Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3 na estrutura da Scretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
20 de Outubro de 2023
18 - Ano XI - Nº 2671 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEFGMJUXREMZMTNBNUEYM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o  Sr.  Ricardo Rios Alves nomeado no cargo em comissão de  

Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Scretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
20 de Outubro de 2023
19 - Ano XI - Nº 2671 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEFGMJUXREMZMTNBNUEYM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o  Sr.  Marco Antonio do Bomfim Mira nomeado no cargo em 

comissão de  Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3 na estrutura da Scretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
20 de Outubro de 2023
21 - Ano XI - Nº 2671 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEFGMJUXREMZMTNBNUEYM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. André Ricardo de Jesus nomeado no cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Scretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 


